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Mededeling inzake de vaststelling van het besluit tot goedkeuring van het 

rapport van TenneT TSO B.V. ter vaststelling van structurele congestie 

overeenkomstig artikel 14, zevende lid, van Verordening 2019/943, Autoriteit 

Consument en Markt

Zaaknummer ACM/19/035917 

1. Op 25 oktober 2019 heeft TenneT TSO B.V. de Autoriteit Consument en Markt (hierna: ACM) 
verzocht om goedkeuring van het rapport ter vaststelling van structurele congestie in het 
Nederlandse elektriciteitsnet (structurele congestierapport). Op 15 november 2019 heeft de ACM 
een gewijzigde versie van het rapport ontvangen.

2. Uit artikel 14, zevende lid, van Verordening 2019/943 volgt dat indien er structurele congestie is 
vastgesteld door een transmissiesysteembeheerder in een verslag dat door de bevoegde 
regulerende instantie is goedgekeurd, de lidstaat (in samenwerking met de transmissiesysteembe-
heerder) binnen zes maanden na ontvangst van het verslag moet besluiten om (i) een actieplan 
vast te stellen overeenkomstig artikel 15 van Verordening 2019/943 of (ii) de configuratie van de 
biedzone te herzien en te wijzigen.

3. De ACM concludeert dat er voldoende aanwijzingen zijn om de conclusie te rechtvaardigen dat er 
structurele congestie is vastgesteld op één of meerdere kritieke netwerkelementen. De ACM heeft 
daarom het rapport goedgekeurd op 15 november 2019. Het besluit is in werking getreden op 
18 november 2019. Het besluit is te raadplegen op de internetpagina van de ACM. Tegen dit besluit 
kan degene, wiens belang rechtstreeks bij dit besluit is betrokken, binnen zes weken na bekendma-
king bezwaar instellen bij:
Autoriteit Consument en Markt
Postbus 16326
2500 BH Den Haag
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